mibi confer. ratio est quia talia  
bona nulli obesse possunt oratio  
aut pro scientia pro bonis corporis  
et exterioribus conditionaliter im  
plicitate peti debent puta si profunt  
ad beatitudinem. Ratio est quod talia  
multis obfunt multis etiam profunt  
**S**icut cui profunt nouit deus cui  
committitur per ordinationem; hunc etiam  
modum solertes oratione docuit ut be  
tur in vitas philosophorum. **I**do  
augustinus de doctrina christiana dicit  
non eque diligatur quod minus  
e vel amplius diligendum est. **T**er  
cio ex predicto modo precipitur ut  
sit scilicet proximi dilectio pro quo  
non dicitur quod in dilectione proximorum sem  
per contingit plures conuenire vel  
adiuari. **Q**uid enim conueniunt in  
aliqua naturali vniuersione secundum genera  
tionem materiale; puta quod ex eis  
dem partibus conueniunt. **A**lij vero  
conueniunt conuenientia quodam civi  
li puta quod sunt eiusdem civitatis  
municipes sicut eodem principe et eis  
de legibus gubernantur. **A**lij secundum ali  
quod officium vel negocium aliquam con  
uenientiam vniuntur. **S**ic quod sunt  
socii in negociando vel militando  
vel fabricando. **E**t homines proximi  
orum dilectioes honeste quidem et  
recte possunt esse. **S**icut non ex hoc  
sancte dicuntur sed solum ex hoc  
quod dilectio proximi ordinatur  
in deum. **S**icut enim homines qui  
sunt vniuersae civitatis consortes in hoc  
conueniunt quod vniuersae subduntur prin

cipi cuius legibus gubernantur. **R**ati  
ones homines in quantum naturaliter in  
beatitudine; tamen habet quod ad  
generalem conuenientiam in ordine  
ad deum sicut ad summum omnium prin  
cipem et beatitudinis fontem; et totius  
ius iusticie legislatores cuius bene  
ficio et gubernatione vniuntur. **N**on  
autem commune secundum rectam rationem  
est bono proprio preferendum ut do  
cet natura de vacui preuentione et  
membrum cordis vel in capitis  
defensione. **E**t ciues in civitate  
et communitatis pugnatione er  
go in summi principis et patri dilectione cum  
sint pericula bona dilectio facta  
efficitur quoniam in deum vniuersale no  
strum bonum ordinatur vniuersum. **I**o  
hannis. hoc mandatum habemus a  
deo ut qui deum diligit diligat et  
fratrem suum. **S**ecundo ex modo dilectio  
nis instrumur ut patri dilectio sit  
efficax et oporosa ut sicut vnusquis  
quod non solum sibi optat bona aie  
corporis sed etiam efficaciter ad habendum  
laborare debet. **S**icut etiam ad  
bonum non sufficit bonum habere af  
fectum sed etiam effectum habere oportet  
secundum illud. **I**ohannis. Non dilga  
mus verbo neque lingua sed opere  
veritate. **O**mnia illa tradit theodorus.  
sententialiter libro de perfectione spi  
ritualis vite. **E**x premissis sequitur  
tunc prima regula moralis. **Q**uando  
quis peccat moraliter contra  
dilectionem proximi que est quoniam  
aliquid committitur nobiliter

**Quartum Preceptum**

contra dilectōez p̄xiimi tunc ē  
mōrle p̄ccm̄. q̄n̄ non tunc ē v̄  
male. **¶** N̄ aut̄ aliquid sit cōtra  
dilectōem p̄xiimi pōt̄ attēdi pe  
nes ista p̄cepta legis nature.

**¶** Q̄d tibi non vis fieri alteri ne  
feceris. et ponitur **thob. iij.** Et  
quod vis tibi rōnabiliter fieri  
et ex debito alteri hoc idem faci  
as. et ponitur **math. vi.** Et pōt̄  
etiā attendi penes scād alū acti  
uū q̄d ego in fero p̄xiimo meo  
malo exēplo. **¶** In q̄nto opoz  
teat aliquid esse contra dilecti  
onem p̄xiimi vel q̄ntum sit il  
lud scād alū ad hoc q̄ sit mōr  
le nō est determinatū p̄cise. q̄  
in modico facere cōn̄ p̄xiimū  
non ē mōrle aut̄ in paruo eum  
scād alū fare. v̄n̄ attēdat quili  
bet penes seip̄m̄ q̄d sibi vellet  
vel non velit fieri. Et p̄ q̄d factū  
suaretur inter se et p̄xiimum  
amicicia vel nō scdm̄ hoc iudi  
cet aliquid mortale vel v̄iale

**¶** Secūdo p̄t̄ ex p̄missis q̄ q̄  
libet v̄les p̄xiimū suū peccat̄  
mortaliter. aut̄ cui placeat de  
liberate p̄ccm̄ mōrle alteri. ille  
in hoc peccat mōrliter. q̄ quic  
q̄d delibate sit cōtra caritatez  
illud ē mōrle. sed velle p̄xiimū  
mortaliter peccare. aut̄ gaudē  
delibate de p̄ccō mortali cōtr̄  
riatur caritati dei et p̄xiimi. dī  
in quē dēret p̄xiimū sancte di  
ligere. p̄xiimi cui v̄lt t̄ntum

**Capitulum Secundum**

malū. **¶** Tercio se q̄tur a for̄ cōri  
q̄ ille peccat mōrliter q̄ p̄xiimū  
ad mōrliter peccādū ex delibate  
cōne inducit aut̄ inducere m̄t̄  
tur. ut cō filio. iussione. auxilio  
inducere m̄tēs ad for̄nicandū  
p̄cādū et ad filia. p̄t̄ q̄ v̄lt  
malū mortale p̄xiimo quē sic  
odit nō diligit quē t̄n̄ efficaci  
ter sic debet diligere ut ab eo  
malum aūceret et bonū suadez  
**¶** Quo ad. ij. p̄ncipale nōndū  
q̄ plura sunt motia p̄xiimū di  
ligendi elicitā ex d̄cis b̄ti am  
bro. li. de offic. et b̄ti ansel. li. de  
filitudinib̄. **¶** Primū ē d̄ma ius  
fio cui diligētissime est obediē  
dum ut patuit i p̄mo nōbili et  
p̄mo p̄cepto sc̄d̄ ill̄s p̄s. Tu  
mādisti mādata tua custodi  
nimis. **¶** Secūdum est exēplum  
brutor̄ animalū se solo istinctu  
nature i sua sp̄e amātū mirabi  
liter. plus aut̄ tenetur hō rōne  
p̄ditus. v̄nde **ecc̄. xij.** Oīe ai  
mal diligit sibi simile. **¶** Simile  
pat̄ in mere existētibus ut aq̄  
non contrariatur aque s̄ con  
cordat. ignis igni. aer aeri. et  
terra terre alteri. **¶** Tercū ē cog  
nacō et v̄mitas originis. v̄nde  
scdm̄ **auḡ. li. de doct̄ia xp̄ia**  
na. **¶** Non putād̄ est p̄xiimū  
solum qui cōsanguine⁹ ē. Adā  
et eam intēdamus et sic oēs  
fratres erim⁹. nec i aliqua sp̄e  
p̄fecta animalium reperitur q̄ ab